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Foreningsliv og når vinteren rinder i grøft og i grav….
Så nærmer sig tiden som vi har talt om og længtes 
efter så længe, foråret er i skrivende stund ikke rigtig 
begyndt, men når bladet udkommer, er den første for-
årsmåned næsten overstået. Så ser markerne forhå-
bentlig mere grønne og friske ud end de gør nu, hvor 
sne dækker det hele, og smeltevandet løber i alle ret-
ninger. 
Så kommer den tid, hvor vi begynder at være mere 
ude, aftnerne indbyder til løbeture, havearbejde eller 
måske er det ved at være lunt nok til en hyggeaften 
uden for ved grillen.
De mørke vinteraftner, hvor vi har dyrket foreningslivet 
eller indendørs aktiviteter, aftenskole eller sport bliver 
lagt bag os, nu vil vi alle ud i lyset og den lune luft, for 
at se det hele spire og gro.
Mangen en generalforsamling er blevet afholdt i årets 
første kvartal, der er mange foreninger i vores område, 
hvor frivillige møder op og giver en hjælpende hånd, når 
der skal arrangeres ture, sammenkomster og stævner.
Forhåbentlig er der mødt mange op, når der er blevet 
holdt status og formanden har aflagt sin beretning om 
året, der er gået. Det er jo der, vi kan give vores me-
ning til kende, både ved at møde op, men også ved at 
melde os til at deltage i arbejdet. En generalforsamling 
er næsten som en ministerrokade, nye bliver valgt ind 
og bliver forhåbentlig hørt, andre, som gerne vil vælges 
og høres, bliver måske ikke valgt, men det betyder jo 
ikke, de ikke kan møde op give deres mening til kende i 
foreningen, der er altid (som regel) plads til folk, der har 
lyst til at arbejde for en sag.
Foråret er også tid til at rydde op og rydde ud, måske 
holder I loppemarked eller gadefest eller noget helt an-
det som kan vedkomme os alle? Vi kan kun anbefale 
jer læsere, brug vores alsidige blad til at annoncere for 
stort og småt, der sker her i vores lokalområde. Men, 
husk vi skal vide det i god tid, så det kan komme med 
i kalenderen bag på bladet. Vi håber og tror den lig-
ger fremme til inspiration i den periode den dækker, vi 
synes, i redaktionen, at der er mange arrangementer, 
der lyder spændende og et besøg værd. Så har du 

Billedtekster til forsiden:
1: Kreativ dag i alle aldre - læs side 13
2: Lørdag aften i højt humør - læs side 6
3: Penlopes sneeventyr - læs side 5
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De fleste af Landsbyrådets medlemmer mødtes den 4. 
februar. Da ikke alle var mødt, er vi stadig ikke konsti-
tueret, men Landsbyrådet består af følgende:
Finn Munch Jensen, Horne . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98 94 92 49
Anders Kronborg, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98 92 11 13
Niels Jørgen Bæk, Horne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98 94 93 43
Ulla Hansen, Horne  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98 94 94 51
John Horne, Asdal .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98 97 15 52
Helle Jakobsen, Kjul .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98 94 93 61

De tidligere medlemer Arne Engbjerg, Åbyen og Søren 
Søegaard, Åbyen, ønskede ikke at fortsætte.
Helle Jakobsen har for nyligt deltagt i et møde i Lands-

byforum, som er et organ bestående af medlemmer 
fra Hjørring Kommunes forskellige Landsbyråd samt 
ansatte fra Plan- og udviklingsafdelingen samt to poli-
tikere fra Teknik- og miljøudvalget, hvor Landsbyområ-
derne nu hører til. 
Vi har fået kriterier for, hvilke aktiviteter, der kan søges 
midler til, for de forskellige foreninger og vil viderefor-
midle det via vores medlemmer i Landsbyrådet.
Ifølge Landsbyrådets vedtægter, skal der holdes ét of-
fentligt møde årligt. Vi havde et møde i oktober, hvor 
deltagelsen dog var meget lille. Der er ikke i øjeblikket 
taget stilling til, hvornår vi holder et nyt offentligt møde, 
idet der jo skal være noget at holde møde om.

Landsbyrådet

en god historie til bladet – nyheder eller andet, så vil vi 
meget gerne høre fra dig. Du kan sende dit bidrag til 
hph@jakobsen.mail.dk, eller aflevere det til et af redak-
tionsmedlemmerne. Sidste frist for aflevering af stof til 
de kommende blade er: 4. maj, 20. juni, 5. september 
og 30. oktober. 

SÅ er vi online - hjemmesiden er døbt
ÅHA hvor var det dog svært… og det har taget lidt for 
lang tid. Der kom en del ualmindelige gode og fornufti-
ge forslag. Men ét var næsten ikke til at stå for – faktisk 
lige til højrebenet og utrolig simpelt…

Det repræsenterer alle tre landsbyer på bedste vis. 
Utroligt let at huske. Let at se (kan fylde en del hvis 
man vælger at få det trykt på sit tøj). Og er helt sikkert 
et navn, der vil få mange til at trække på smilebåndet – 
netop fordi der er så simpelt.

Bogstavkombinationen blev indgivet af Pernille Chri-
stensen, Horne, der hermed er kåret som vinder af 
vores konkurrence. Tak til de andre, der har indgivet 
forslag.

For ikke at lave rod og forstyrrelse for øjet, på forsi-
den af vores blad har vi valgt at bibeholde vores nuvæ-
rende navn til papirudgaven, sådan at landsbyerne her 
fortsætter i den rækkefølge, vi i første omgang fandt 
”klingede” bedst. Nemlig Horne-Asdal-Åbyen. (Og det 
er unægtelig svært at finde harmoni i et navn til hjem-
mesiden med bogstaver i den rækkefølge HAÅ !!)

Så nu kan du altid læse om dit lokalområde – også 
selvom bladet måske er blevet forlagt.

Redaktionen

www.åha.dk

Høkeren
Lørdag - Søndag
10 bl. rundstykker kr. 30,-v/ Kim Roden, statsaut. ejendomsmægler

Vesterled 1 · Postboks 57 · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 94 34 44 · Fax 98 94 27 44
www.edc.dk · 985@edc.dk

Hirtshals
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Skolefest
Hele uge 7 arbejdede Horne-Asdal Skoles elever med, 
at forberede sig til skolefesten torsdag aften. Alle loka-
lerne blev forvandlet til diverse aktiviteter blandt andet 
forhindringsbane, spøgelseshus og tivoli. Det var en 
hyggelig aften med alt, hvad man kunne tænke sig af 
kage, pølse og brød, pizza, grønne sodavand, og mas-
ser af forskellige aktiviteter.

Bedste Dag 9. april 
Er du ”Bedste” og har du lyst til at se og opleve en dag 
i skolens værksted er du velkommen på skolen 9. april 
2010 kl. 8.30 til 11.30.
Du er ”Bedste”, hvis du er bedstemor, 
bedstefar, mormor, farmor, farfar, morfar, 
mor, far eller… Kort sagt er du ”Bedste”, 
hvis du har lyst til at aflægge skolen et be-
søg denne dag.

Bedste-dag er valgt med omhu. Netop 
den dag begynder vi på et nyt emne, strik-
ning. Det er en af de svære discipliner, hvor 
der på én gang skal holdes øje med både 
masker, fingre, garn og pinde. En cocktail, 
som trækker store veksler på tålmodighe-
den.
  
Skolebestyrelsens årsberetning
10. maj  gentager vi succen fra sidste år 
med aktiviteter, fællesspisning og årsbe-
retning for hele familien.

Horne-Asdal Skole

Entreprenør og aut. kloakmester

Henrik Nielsen
Tornbyvej 38, Horne, 9850 Hirtshals

• Kloakarbejde

• Nedsivning

• Minirenseanlæg

• Støbearbejde

• Sokkelarbejde

Ring til din lokale fagmand på 9894 9840

• Gravearbejde

• Nedbrydning

• Belægning

• Slamsugning/spulning

• Dræning
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Fodbold - Standerhejsning 6. februar
Denne lørdag hvor vejret viste sig fra sin flotteste si-
den igennem lang tid, var der standerhejsning i Asdal 
Idrætsforening.
Efter møjsommeligt arbejde var der ryddet en trav-sti 
rundt om vores snedækkede baner og et lille hjørne i 
det nordvestlige hjørne, så der var klar til årets første 
fodboldtræning.
Formanden bød velkommen til de fremmødte, 17 
herre- og én dame-senior (kom nu piger!!), og deres 
trænere.
Efter en let gang træning og suppe blev der hygget i 
vores nye flotte lokaler.

Dameholdet: Damerne har fået ny træner i skikkelse 
af Mogens Juulsen. Mogens har mange år bag sig som 
træner og som organisator. Han har sat skik på mange 
klubber, så mon ikke han vil gøre det samme i AIF. Vi 
håber Mogens kan bidrage til den fortsatte positive ud-
vikling af damerne og at de dermed fortsat vil ligge i 
toppen af rækken. Damerne træner hver mandag og 
onsdag fra kl. 19-20.30.

Serie 3: Vi er så heldige, at vores trænere fra sidste 
år har valgt at fortsætte endnu et år. Det er vi utroligt 
glade for, da de gør et rigtigt godt og stabilt stykke ar-

bejde. Efter Jesper og Flemming har deltaget i et træ-
nerseminar i år, håber vi de er godt rustet til en, måske 
flere, sæsoner i serie 3. 
Ang. Serie 3, hvor vi efter mange år er tilbage igen, så 
lægger vi ud torsdag den 1. april (skærtorsdag) mod 
Hirtshals 2. hold i Hirtshals kl. 15.30. Det burde være 
motivations faktor nok til at alle vil i god form og være 
med fra start. 

Serie 5/6: Vi har endnu ikke i skrivende stund, tilmeldt 
et serie 5 eller serie 6 hold. Vi vælger at se tiden an om 
vi får forstærkning til truppen, da vi ikke ønsker at stå i 
samme problemer som sidste år.  Herre senior træner 
hver tirsdag – torsdag kl. 19-21.
 
Oldboys: Drives stadig med hård hånd af holdleder 
Karsten Kristensen (Chester) og vi har store forventnin-
ger til dem i denne sæson, så er du til 2 x 30 min frem 
for 2 x 45 min er dette naturligvis også muligt.

Selv om alle kræfter var sat ind for at skabe fornuftige 
træningsmuligheder, var der alligevel enkelte, der ikke 
havde de muligheder og måtte give fortabt. Penlope 
måtte efter lidt leg i sneen give fortabt og bæres ind 
i bad, før der igen var mulighed for at færdes frit. (se 
billedet på forsiden).

Asdal Idrætsforening
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BADMINTON - Landsmesterskaberne 2010
U11 i Vejen og U13 i Fredericia
Forstil jer, at I skal have jeres børn ud af fjerene, fuldt 
påklædt og nogenlunde vågne til kl. 05.45 om morge-
nen på en almindelig lørdag!! Nej vel, det er ikke det 
letteste job i verden. Som eneste leder for U11, og før-
ste gang af sted, var det ikke helt uden sommerfugle i 
maven, der blev holdt mandtal på pladsen foran bus-
sen inden afgang.
Ikke desto mindre var det en flok vågne og spændte 
børn, der lørdag morgen kl. 05.45 drog fra Hjørring og 
satte kursen mod Vejen.
Undervejs var vi inde at gøre holdt et par steder, for 
at samle spillere fra andre klubber op. Det varede da 
heller ikke længe før bussen summede af aktivitet på 
kryds og tværs af klubber, og der blev drøn hurtigt 
skabt nye venskaber, snakket, hygget og sunget til den 
store guldmedalje. Bare det at kunne betragte børne-
nes glade og forventningsfulde ansigter sprudlende af 
begejstring for denne weekend var alle pengene værd.
I Fredericia afleverede vi U13 til deres stævne og efter 
diverse: ” pøj pøj, vi krydser finger, held og lykke”, fort-
satte vi videre til Vejen. 
Vi ankom til Grønvangskolen ca. kl. 10:30. Her måtte vi 
hurtigt smide vores bagage ind hvor vi skulle sove og 
så spurtede vi af sted over i Idrætscentret klar til single 
kampene.
Vi var desværre så uheldige at én af vores spillere, vel 
at mærke kun én ud af fem, skulle spille i en anden hal. 
Ja, faktisk i en hel anden by. Og da der kun var én leder 
med, nemlig undertegnede, var gode råd dyre. Heldig-
vis havde vi spottet problemet i programmet inden af-
gang så klubben trådte ind og betalte turen for én af 
forældrene til den uheldige spiller, således at alt kunne 
gå op i en højre enhed. Det gav ro til mig, både som 
leder, men sandelig også som mor til en af spillerne, at 
der var opbakning på alle fronter. Men det var selvføl-
gelig drønærgerligt at vi blev splittet op på den måde.

Sulten melder sig jo til sådanne stævner. Drengene 
kom noget slukøret og med øjne som tekopper, tilbage 
fra kiosken med beskeden om at man ikke kunne købe 
fritter og franske hotdog her! Med en besked om at det 
var et SUNDT STÆVNE og en SUND HAL havde de jo 
nok forestillet sig et stævne på sultegrænsen. 
Der var dog rigeligt med grønsager og frugt om efter-
middagen. Så det var med en lidt afslappet holdning 
vi indfandt os til aftensmaden. Vi havde dog intet at 
frygte. Forplejningen var super god. Kæmpe salatbar, 
grovbrød og lasagne. 
Selve kampene gik ikke så godt. Men børnene fik en 
utrolig god oplevelse og de er blevet en del erfaring 
rigere. Om aftnen var svømmehallen opdelt i tider til 
de forskellige hold, så ikke der var over booket i bas-
sinet. Vi havde ikke troet at der var energi tilbage til det 
også. Men tiden i det våde element fra 19.30-20.45 
blev brugt til sidste sekund. 
Selv om vi havde delt soverummene i et pige- og et 
drengelokale blev resten af aftenen en stor fællesaf-
ten med dvd og hygge. Og da det jo nu var et sundt 
stævne var der jo heller ikke et kæmpe udvalg i kio-
sken. Man KAN faktisk hygge sig med sundt slik og 
smoothies, der blev lavet i samme hast som de blev 
bestilt!! Jeg har digitale beviser… Kanon god ide!

Søndag var der double kampe
Op kl. 06.30 også det uden problemer til et velorgani-
seret dejligt morgenbord og så i gang. Der blev virkelig 
gået til makronerne og det var yderst nervepirrende og 
spændende. Der var et stort sammenhold og kæmpe 
opbakning i AIF’s gruppe og det var lidt svært altid at 
overholde de regler, der var skrevet og udleveret ved 
ankomsten – ikke komme med tilråb, klappe højlydt 
når det gik godt osv. Det var ganske skønt at kunne få 
en lille pause til at få nerverne i ro ved frokostbordet, 
der igen bød på et kæmpe udvalg af salat, grøntsager, 
grovbrød og kyllingspyd i flere varianter.
Ja, som sagt fik vi ikke noget med os hjem i form af 
medaljer. Kun masser af erfaring vi kan bygge videre 
på, gode madpakker og trætte børn. Men det var ikke 
en slukøret flok, der samledes i bussen ved 16.00 tiden 
for at tage den lange tur hjem. 
Det var en flok der havde bygget nye broer, fællesskab 
og sammenhold både i egne rækker, men sandelig 
også blandt alle de andre børn. Hjemturen forgik som 
turen derned. Dog i noget mere afdæmpet udgave. 
Som leder var det super hyggeligt at høre sine børn 
tage afsked med de andre klubber efterhånden som 
bussen læssede dem af, med bemærkninger som: ”Vi 
ses til næste stævne Julie og Karoline” eller når man 
skuer at der bliver udvekslet mobil nr. i stride strømme. 

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk
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Fællesskabet og hyggen som 
vi har oplevet blandt børn og 
forældre var helt unik. Det er 
det, der gør det dejligt være 
at være leder. 

Rikke – træner U9-U11

Lise, mor til Mikkel U11 
med til stævne i Vejen:
Det var imponerende at se 
hvor godt de alle sammen 
klarede sig. Alle mødte ME-
GET kampklar op til stævnet, 
selvom spændingen havde 
været så stor, at det havde 
været svært at sove om nat-
ten op til stævnet. Mikkel og 
Simon havde kun sovet få ti-
mer natten til lørdag. Men det kunne man ikke mærke 
på dem, da kampene skulle spilles.
Vi kan også godt tilføje at stævnet blev afholdt i en su-
per moderne sportshal, hvor kun fantasien satte græn-
ser for sportslig udfoldelse. Det var desuden umuligt at 
købe en alm. fransk, hotdog eller pølsemix, da der kun 
blev serveret sund mad.

Karen Marie, mor til Samuel U13 med til stævne i 
Fredericia: 
Så kom vi til årets højdepunkt, hvad angår badminton 
for Horne-Asdal spillerne. Vores børn drog af sted me-
get tidligt lørdag morgen og var friske til den helt store 
weekend. Det var sjovt og hyggeligt for dem at tage 
bussen og derved opleve fællesskabet med hinanden. 
Vi var 10 forældre som boede på vandrerhjemmet lige 
ved siden af idrætshallen i Fredericia, så vi havde det 
også hyggeligt, og kunne gå lidt frem og tilbage og 
fornemme stemningen blandt spillerne.
Som mor var jeg med for anden gang, og Samuel for 

tredje gang. Det kunne være ret nervepirrende op til 
flere gange, når man skulle være klar til kamp. Havde 
man nu tjek på tidspunktet, kamp nr. og fundet den 
rigtige hal, og der var mange at vælge imellem. Jeg tror 
nok Samuel tog det hele noget mere afslappet end jeg 
gjorde, så det var jo bare godt at opleve. Jeg kunne 
godt se og fornemme at spillerne kæmpede intenst og 
gjorde sit bedste. Det kunne også resultere i at det vir-
kelig pinede, hvis en kamp ikke blev vundet. Der blev 
kæmpet, grædt og svedt og mange følelser sat i sving. 
Stort er det så at tænke på oplevelsen ved i det hele 
taget at være kvalificeret til landsmesterskabet.
Samuel og jeg havde en rigtig god og anderledes 
weekend, hvor vi alle mødte hinanden i nye situationer. 
Her tænker jeg på den sjove oplevelse, det er pludse-
lig at skulle sove 5 forældre i et værelse. Der var lidt 
snorken af og til, men heldigvis kan man jo ikke høre 
sig selv. Næste morgen ved morgenkaffen kunne vi så 
på hyggelig vis udrette overfor hinanden  om nattens 
underlige lyde. 

På gensyn i
Spar Nord Hirtshals

www.sparnord.dk

DET ER ET SÆRLIGT 
ANSVAR AT TAGE SIG AF 
DINE PENGE

NORAD A/S 
Frederikshavnsvej 74 • 9800 Hjørring
Tlf.: 98 90 99 99 • Fax: 98 90 99 88

E-mail: info@norad.dk • Web: www.norad.dk

- beskyttelse af mennesker og materiel -  

Forældrefællesskab for alle pengene.
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Samuel og en flok børn sov på gulvet i et klassevæ-
relse på deres store luftmadresser. De kunne ikke blive 
store nok, havde jeg indtryk af, så jeg tror de sov me-
get godt efter lidt bøvl med fodpumperne.
Spændende om vi atter drager af sted til næste år. Stor 
tak til Ole som hele tiden var klar med vejledning og 
støtte til sine spillere. 

Svend og Susanne, forældre til Christoffer U13:
Vi havde Karen Marie med i bilen og kørte selv til Fre-
dericia. Vi overnattede på et utroligt hyggeligt vandrer-
hjem tilknyttet idrætscentret og der var en rigtig god 
atmosfære. Vi hygge os gevaldigt og selv om stævnet 
ikke bragte medaljer i hus var det et yderst vellykket 
stævne.
De 8 spillere har et utroligt godt sammenhold og det er 
en fornøjelse at se hvor loyale de var over for hinanden 
og bakkede hinanden 100 % op. Så snart en kamp var 
færdig ilede de af sted for at støtte deres kammerater. 
Og det var da heller ikke meget vi så til dem. Jovist så 
vi dem hvis de lige manglede en 20’er her og der men 
ellers havde de nok i deres eget selskab. Men vi foræl-
dre hyggede os. 

Det er simpelthen til tider så nervepirrende at være 
med. Det var i perioder næsten ikke til at holde ud med 
alt den spænding men desværre gav det ingen medal-
jer. Christoffer vandt sin pulje, vandt to kampe mere og 
var pludselig blandt de otte bedste. Ja, mere blev det 
jo desværre ikke til. 
Stor ros til Ole der er en super god leder at have med. 
Han var rigtig god til at koordinere og planlægge så 
både vi og Ole selv kunne nå at se så mange kampe 
som overhovedet muligt. Han er uden tvivl en kæmpe 
støtte for børnene. 
Efter en hård weekend hvor vi trætte vendte næsen 
hjemad, havde vi nok en forventning om at vi blot kun-
ne stoppe drengene i bilen og kører den direkte rute 
mod Hirtshals. Men ikke tale om at drengene ville gå 
glip af den sidste hyggestemning hjem i bussen. Så 
en ekstra tur til Hjørring for at hente dem, da bussen 
ankom, slap vi ikke for.
Christoffer og Samuel syntes det bedste fra stævnet 
var, foruden kampene, at de mødte spillere helt fra 
Bornholm. Det var helt klart en fantastisk god week-
end.

Hirtshals Zoneterapi 
& Alternativ Behandler
v/ FDZ-uddannet zoneterapeut. 

Kan også tilbyde kranio-
sakrel- og rygmassage.

Ring og bestil tid. Træffes bedst
man - torsdag mellem kl. 12-13

Tlf. 3641 4191
Bundgårdsvej 13, Horne

E-mail: lone@hirtshalszoneterapi.dk
www.hirtshalszoneterapi.dk

Lone Jensen

Mulighed for
tilskud fra 
”danmark”

• Tagrender og nedløb

• Skorstensinddækning

• Kvistinddækning

v/ Keld Svendsen, Blikkenslager

Kielgårdsvej 6, Horne, 9850 Hirtshals
Tlf.: 51 37 32 81 · E-mail: info@horneblik.dk 
www.horneblik.dk

• Facadeinddækning

• Arbejdet udføres i zink, 

kobber og aluminium
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Korset – centrum i den kristne tro
Hvis man ser det hele udefra, så ser det virkelig mær-
keligt ud det, der skete i foråret omkring år 30 e.kr. 
Lederne og præsterne i den jødiske nation udleverede 
den unge Jesus til besættelsesmagten, for at han kun-
ne blive tortureret og henrettet. 
Havde Jesus gjort noget forkert? Næ, der var tale om 
justitsmord – altså en uskyldig, der blev dømt. Det 
kunne den romerske statsholder, der stod for døds-
dommen også godt se, og han erklærede da også tre 
gange, at Jesus var uskyldig. Men på trods af at ro-
merne havde ry for at være retfærdige, så blev Jesus 
dømt til døden.
Der er sket mange justitsmord igennem tiderne – men 
ingen af dem har haft så store konsekvenser som det, 
der skete med Jesus. Hvis Jesus bare havde været 
endnu et uskyldigt offer som f.eks. Martin Luther King 
eller Mahatma Ghandi, så ville han have sat sig et spor 
i historien og så være forsvundet. Der ville ikke have 
dannet sig en religion og tro på grund af ham. Det er 
så vigtig en begivenhed, at man kunne sige, at ”korset 
står i centrum af den kristne tro”.

Kernen i kristendommen er nemlig ikke etik, ”fred på 
jorden” og heller ikke næstekærlighed… selv om det 
er vigtige elementer i kristendommen. Kernen i kristen-
dommen er korset, for det var derfor Jesus blev født. 
Det var formålet med hans liv – at dø. 
Han rejste selv ind i Jerusalem (palmesøndag), selv 
om den by var fyldt med hans fjender. Da han blev ar-
resteret (skærtorsdag) bad han ikke sine venner om 
at kæmpe for sig, selv om i hvert fald en af dem var 
bevæbnet. Jesus satte ellers enhver til vægs i diskus-
sioner – da han stod foran hans dommere, så svarede 
han dem nærmest ikke. 
Jesus blev et menneske for at dø for os – for at vi ikke 
skal dø… eller i hvert fald: For at vi ikke skal fortabes 
i evigheden. ”For således elskede Gud verden, at han 
gav sin enbårne søn, for at enhver, som tror på ham, 
ikke skal fortabes, men have evigt liv” (Johannesevan-
geliet kapitel 3 vers 16). Evigt liv – evig glæde - evig 
sundhed… alting er godt som Gud er god. Vær med 
til at fejre din frelse her i påsken – og følg Jesus fra 
palmesøndag til påskedag. 

Kirkebladet Horne og Asdal Sogn � 55. årgang 

I østen stiger solen op… - Motiv fra Asdal Kirke.			   Foto: Bent Thøgersen
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Aktiviteter

Sogneindsamling
Søndag den 7. marts blev der ved landsindsamlingen 
i Folkekirkens Nødhjælp indsamlet kr. 10.769 – det er 
lidt over kr. 1000 mindre end sidste år, men stadigvæk 
et beløb, vi kan være stolte af. Så tak for jeres støtte og 
tak til alle jer indsamlere. 

Danmarks befrielse - 5. maj
I år er det 65 år siden, at Danmark blev befriet – og det 
vil vi fejre i Horne Kirke med en kort festgudstjeneste 
den 4. maj kl. 19.30. Derefter går vi i fakkeltog igennem 
lidt af byen for at ende i Menighedshuset, hvor mul-
tikunstner Peter Wendelboe fortæller spændende hi-
storier fra besættelsestidens sidste krampetrækninger. 

Forårskoncert/musikgudstjeneste 
Horne Kirke onsdag den 5. maj kl. 19.30. Medvirkende 
er HORNE-KORET samt lokale kræfter.
Der fremføres nogle af årstidens sange og salmer – 
samt læsning af bibeltekster og lyrik ved Jette Neder-
gaard. Koret synger bl.a.: Ave Verum af Edward Elgar, 
Fadervor tonesat af Jón Àsgeirson og Velsignelsen, 
med musik af Martin Svensson. Desuden bliver der 
musik for orgel, baryton og trompet samt fællessalmer. 

Pinse i Plantagen
Som sidste år vil vi også i år holde pinsegudstjene-
ste i Tornby Klitplantage sammen med de gode folk i 
Tornby og Vidstrup. Det foregår mandag den 24. maj 
kl. 11.00 ved plantørboligen. Se på hjemmesiden midt 
i maj for flere informationer: www.hornekirke.dk

Studiekreds
Vi er begyndt med en ny omgang studiekreds – denne 
gang læser vi Hebræerbrevet. Vi mødes tirsdag den 
13. april, 4. maj og 1. juni kl. 16.15-17.15 i Menigheds-
huset i Horne. 

Forårsmarked 2010
Aktivitetsklubben holder lørdag den 17. april fra 
kl.14.00 i Menighedshuset i Horne. Klubbens da-
mer har igen i år lavet flotte håndarbejder, så 
kom og køb sokker til hele årets forbrug hos os. 
Der bliver også tombola med fine gevinster, boder 
med salg af saft og kage og amerikansk lotteri. Kaffe 
med forskellige slags hjemmebagt kage kan købes 

og nydes i selskab med gode venner. Ved forårsmar-
kedets begyndelse vil Ellen Vestergaard læse et digt 
skrevet om aktivitetsklubbens arbejde. Digtet er skre-
vet af Edith Nielsen, der selv er medlem af klubben. 
Overskuddet går som de tidligere år til menighedens 
YM-projekt til en pigeskole i Tanzania.

Hyggeeftermiddag
I forårsmånederne mødes vi igen til hyggeeftermid-
dag i Menighedshuset i Horne: Onsdag den 7. april 
kl. 14.00 til 16.00.  Sang og musik med Visse Kristen-
sen og Ester Terp, Emmersbæk. Onsdag den 5. maj 
kl. 14.00.til 16.00: Film med bl.a ”Pengeskrinet” med 
Svend Skands, Hirtshals.  

Horne aften
Tirsdag, den 13. april kl. 19.30: Birgitte og Willy Me-
yer Kristensen, Måstrup. Emne: ”Rundrejse i Kina”. 25 
dage i Beijing, på floden Yangtze mm. Mandag, den 7. 
juni kl. 18.00 er der planlagt en udflugt. Læs nærmere 
om denne i næste kirkeblad, men sæt X i kalenderen.
 
Indre Mission 
Den 22. april kommer tidl. soldaterhjemsleder Bent 
Hansen fra Lemvig til soldatervenneaften. KFUM’s sol-
daterhjem er med til at give soldaten et fristed med 
hygge, mad og kendskab til Gud. Den 26. april er 
der bedemøde for alle i missionshuset i Horne. Fælles 
samfundsmøde er denne gang i Hirtshals missionshus 
den 27. april.
I maj bliver der arrangeret vækkelsesmøder med start 
den 17. maj i Tårs missionshus med Søren Grysbæk, 
som også taler den 18. maj i Hirtshals Missionshus. I 
Vrå taler Heri Eltør i missionshuset den 19. maj. Per 
Rasmussen prædiker i Sct. Catharinæ Kirke, Hjørring, 
den 20. maj og den sidste aften (den 21. maj) er det i 
Horne Missionshus med Heri Eltør som taler og med 
Kredsgutterne som musikalsk bidrag. Hver aften er der 
bedemøde kl. 18.45 og 19.30 begynder mødet. Maj 
måned slutter af med bedemøde i missionshuset den 
31. Alle møder begynder klokken 19.30.

Familieaften
Vi holder familieaften fredag den 23. april kl. 17.30-
20.30 - se mere på www.hornekirke.dk eller meld dig 
ind i Facebook-gruppen.
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Påsken 2010

I år forsøger vi på forskellig vis at gøre lidt ekstra ud af 
påskens store kirkehøjtid. Her er en oversigt over hvad 
der foregår – og vi håber, at rigtig mange kommer til 
kirke, og er med til at festligholde kirkens største fest. 
Af pladshensyn henvises til kirkernes hjemmeside for 
fyldigere information om påskens gudstjenester.

Skærtorsdag
”Jesu blood never failed me yet – for he loves me so” 
(Jesu blod har aldrig svigtet mig – for han elsker mig 
højt) – en from børnesang til en søndagsskole? Ja, må-
ske… men hvad om det var en gammel fattig tigger… 
ja, bums, der sad og sang den igen og igen midt i sin 
elendighed? Kom og hør hvad den lille strofe har med 
skærtorsdag og dig og mig at gøre. 
Torsdag den 1. april kl. 19.30 i Asdal Kirke.

Langfredag – i ord og toner 
Jesus stødte på mange forskellige mennesker på hans 
livs længste dag – hans dødsdag. Vi udvælger et par 
stykker af disse og giver deres bud på, hvad de så, 
da de så det tarvelige menneske, ”jødernes konge” for 
sig. Organist Peter Lindhardt Toft medvirker med sit 
ensemble og det gør sognepræsterne Line Skovgaard 
Pedersen og Kim Legarth også.
Gudstjenesten holdes fredag den 2. april både i Tornby 
Kirke (kl. 10.30) og Horne Kirke (16.00)

Påskedag
Det er forår – livet vandt… ”Jeg har vundet, Jesus le-
ver!” Kan du kun komme til én gudstjeneste i påsken, 
så vælg denne. 
Søndag den 4. april kl. 9.00 i Horne og kl. 10.30 i Asdal

Krucifix III
I påsken kan man i våbenhuset i Horne Kirke se ef-
terskolelærer Hans Wendelboe Bøchers særprægede 
krucifiks – læs kunstnerens egen introduktion til kruci-
fikset og mød op og se det ved selvsyn. 

Hans Wendelboe Bøcher skriver:
Fra at sidde med en bunke overskydende små stykker 
endetræ fra skolens sløjdlokale og til at opleve et mo-
derne krucifiks er der kortere end man lige først skulle 
tro. 
I århundreder har Kristus på korset været et klassisk 

motiv for billedkunstnere. Han er gennem tiden blevet 
portrætteret på utallige måder; som den lidende, der er 
ved at opgive eller den endnu majestætisk tronende. 
Og begge fremstillinger støttes af både bibelcitater og 
skiftende tiders fortolkninger.  
Solidt plantet i min verden, oplever jeg således motivet, 
Kristus på korset, som et meget sammensat budskab. 
Jeg føler både smerten og savnet, men på samme tid 
finder jeg også håb og tro i symbolet. 
Når jeg derfor vælger at lave mit krucifiks af så ander-
ledes og sammensatte materialer som utallige, over-
skydende træstykker fra Skårup Seminariums sløjdsal, 
håndtaget fra en gammel brandhane og noget – i den-
ne sammenhæng – så aparte som en cykeldynamo, så 
skyldes det ønsket om at vise netop det sammensatte. 
Materialerne såvel som de verdener, de hver især tilhø-
rer, er vidt forskellige, men sammenstillet og monteret 
skaber de det fælles billede af Kristus på korset. 
Håndtag er i vores dagligdag redskab til at få fat i no-
get; til at gribe og holde og bære det, vi ønsker. På 
KRUCIFIX III fungerer håndtaget samtidig som Kristi 
hoved, hvor både de opgivende og majestætiske tan-
ker begge finder plads.  
Og hvor normalt et hjerte af kød og blod banker, sidder 
en gammeldags cykeldynamo. På sin vante plads dan-
ner den strøm 
til cykellygtens 
lys; uden strøm 
intet lys. Uden 
hjerte intet liv.  
Tankerne, livet 
og den nær-
værende mulig-
hed af at kunne 
gribe og holde 
fast, alt sam-
men på den 
brogede, sam-
mensatte bag-
grund er så-
ledes mit bud 
på en moderne 
tolkning af et af 
kunstens stør-
ste motiver.  

Krucifix III – efterskolelærer Hans 
Wendelboe Bøchers særprægede 
krucifiks, der kan ses i Horne Kirke 
i påsken.
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Opslagstavlen

Dato Kirkeårsdage Horne Kirke Asdal Kirke

To. 1. april Skærtorsdag 
Johannesevangeliet 13, 1-15 Ingen – se Asdal Kirke 19.30

Fr. 2. april Langfredag 16.00 Ingen – se Horne Kirke

Sø. 4. april Påskedag
Matthæusevangeliet 28, 1-8 9.00 10.30

Ma. 5. april Anden påskedag
Johannesevangeliet 20, 1-18 10.30 Arne Kronborg Ingen – se Horne Kirke

Sø. 11. april 1. sø. eft. påske 
Johannesevangeliet 21, 15-19 9.00 10.30 – Kirkekaffe

Sø. 18. april 2. sø. eft. påske
Johannesevangeliet 10, 22-30 10.30 9.00

Sø. 25. april 3. sø. eft. påske 
Johannesevangeliet 14, 1-11 9.00 Mette K. Pedersen Ingen – se Horne Kirke

Fr. 30. april Bededag Ingen – se Asdal Kirke 10.30 Konfirmation

Sø. 2. maj 4. sø. eft. påske 10.30 Konfirmation Ingen – se Horne Kirke

Ti. 4 maj Frihedsgudstjeneste 19.30 Ingen – se Horne Kirke

Sø. 9. maj 5. sø. eft. påske
Johannesevangeliet 17, 1-11 9.00 10.30

To. 13. maj Kristi himmelfartsdag
Lukasevangeliet 24, 46-53 10.30 9.00

Sø. 16. maj 6. sø. eft. påske 
Johannesevangeliet 17, 20-26 9.00 Niels Kirketerp Ingen – se Horne Kirke

Sø. 23. maj Pinsedag 
Johannesevangeliet 14, 15-21 10.30 9.00

Ma. 24. maj Anden pinsedag 11.00 Friluftsgudstjeneste i Tornby Klitplantage

Sø. 30. maj Trinitatissøndag 
Matthæusevangeliet 28, 16-20 9.00 10.30  – Kirkekaffe

Sognepræst
Kim Legarth, Tornbyvej 14, Horne . . . . . . .        9894 9144
Træffes bedst mandag - torsdag kl. 11.30-12.30.
Fredag er fridag. Mail: knl@km.dk

Præstens fridage
24.-25. april og 14.-16. maj. Kontakt i denne periode: 
Sognepræst Bjarne Hougaard  . . . . . . . . .          9894 1080
Sognepræst Mette K. Pedersen . . . . . . . .         9894 2470 
Hirtshals Kirkekontor  . . . . . . . . . . . . . . . .                 9894 2006

Stof til næste kirkeblad
Indsendes inden mandag 3. maj gerne pr. mail til sog-
nepræsten. Medsend gerne billeder. 

Asdal - Kirkebetjent og graver
Mette Nielsen, Bjergbyvej 5, Tornby  . . . . .      9890 0406
Horne - Kirkebetjent og graver
Jens M. Nielsen, Karolinesvej 27 A, 
Hjørring - tlf. til kirken . . . . . . . . . . . . . . . .                 9894 9835

Horne-Asdal Menighedsråd - Formand
Per Krag, Engbjergvej 1, Horne  . . . . . . . .         9894 9374
Aktivitetsklubben
Else Stange, Skrivervænget 3, Horne . . . .     9894 9232
Familieaften
Bettina Eltved, Højrupvej 37, Horne  . . . . .      9894 9836
Horne-aftner
Johannes Bæk, Høkervænget 1, Horne . .   9894 9007
Horne-koret
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne .  9894 9392
Indre Mission
Alice Gaardbo, Sejlmagervænget 9, Horne 9894 9032
Kirkebilen 
Hirtshals Taxi - ring senest en time før . . . .     9894 4000
Organist
Ove Horshauge, Stendyssevej 70, Horne .  9894 9392
Sogneaftener
Dorthe Lundtoft, Garvervænget 3, Horne .  9894 9404
Hyggeeftermiddag
Inga Pedersen, Hellehøjvej 4, Asdal  . . . . .      9897 5701
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SKAGA SCRAP - Et arrangement for scrappere, 
kortmagere og de stempleglade
Rundt om i landet bliver der med jævne mellemrum 
afholdt arrangementer for folk med Scrapbooking og 
kortmageri som hobby.
F.eks. den 6. marts i Ejsing ved Skive med ca. 120 
deltagere og 6 butikker. Weekenden efter i Middelfart 
der dog er lidt større.
Vi er efterhånden en hel del med den hobby nord for 
fjorden, så selvfølgelig skal vi også have sådan et ar-
rangement her i ”Lysets Land”.
Tingene sker jo kun hvis nogen tager det første skridt. 
Og det er vi så 5 kreative kvinder der har gjort.
Lørdag den 5. juni 2010 afvikles det første SKAGA 
SCRAP arrangement i Asdal Sognegård.
Dagen vil byde på en masse skrap og hygge. God 
mad, det er vigtigt, mulighed for at handle scrap samt 
workshops og megen anden inspiration.
Arrangementet begynder kl. 10.00 og slutter kl. 20.30. 
Dørene er åbne for alle der har lyst til at kigge forbi fra 
10.30 til 19.30 og der er gratis entre. 
Hvis ikke man ved hvad Scrapbooking er så kig forbi. 
Der er rig mulighed for at stille spørgsmål og se de 
garvede scrappere og kortmagere i aktion når de får 
en kombination af billeder, papir, bånd, knapper, perler, 
sværter og meget meget mere til at ligne en hel million.
Kik ind. Vi lover at Sognegården denne dag vil ose af 
kreativitet og højt humør. Du kan se mere om SKAGA 
SCRAP og evt. tilmelde dig på www.skagascrapog-
kort.blogspot.com
 
Kreativ dag i Sognegården - for 6. gang
Hvor SKAGA SCRAP er delegeret til scrappere, kort-
magere og de stempleglade er Kreativ søndag i Sog-
negården tilegnet et noget bredere publikum. En dag 
simpelthen for alle der er kreative og selv kan fragte 
deres hobby fra hjemmet til denne fantastiske dag i 
Sognegården.
Hvorfor stoppe når noget går så godt.?
Sidste forår tænkte jeg, ”der er sikkert mange der sid-
der alene hjemme og sysler med en eller anden kreativ 
hobby, så hvorfor ikke mødes om det??”
Tanke blev hurtigt til handling og den 11. april 2010 
holdes der for 6. gang Kreativ dag i Asdal Sognegård.
De første gange var vi 17 kreative kvinder. Der blev ma-
let, hæklet, syet, scrappet og meget mere. Det var rig-

tig hyggeligt, men Sognegården kan jo sagtens rumme 
mange flere endnu tænkte jeg.
Det har så siden udviklet sig. Sidste gang var vi 40 
kvinder samlet, endnu ingen mænd!! - forstå dem de 
der kan!!, og det stadig med den samme utrolige hyg-
gelige stemning.
Jeg er rigtig glad for de kreative dage i Sognegården. 
Det er bare så hyggelig en dag hvor alle er med til at 
skabe den gode stemning. Og der kommer flere og 
flere for hver gang. 
Hvis ikke allerede du har været med eller på besøg til 
Kreativ dag så kig endelig forbi den 11. april 2010. Dø-
rene er åbne for besøgende fra kl. 10.00 til 15.30. Der 
er fri entre og kaffe på kanden.
Se mere om tilmelding hvis du vil være med hele dagen 
på www.kreativdag.blogspot.com eller ring til mig på 
mobil 60 92 64 58.
Tilmeldingen er bindende og er allerede i fuld gang, der 
er sidste frist den 4. april 2010.
Kom og vær med eller kom forbi og se hvad vi laver.

Birgitte Høgh Steen

Asdal Sognegård

Det er ikke helt sandt, at der ikke er mænd tilstede. Én 
enkelt havde forvildet sig med som chauffør, da sneen 
jo som bekendt væltede ned sidste gang vi afholdt  
Kreativ dag i Sognegården. Tiden blev brugt fornuf-
tig, og der blevet givet en hånd med her og der. Men 
et stille hjørne, sikkert det eneste i hele sognegården, 
en kop kaffe og så en bog gjorde sikkert underværker 
sidst på dagen… 
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Udlejning: Elsa tlf. 2386 4310 mellem kl. 17-19 · Medlemspris pr. år: Par kr. 150,- Enlige kr. 75.-

Medborgerhuset Åbyen

Generalforsamling 15. februar 2010
Så har vi afholdt generalforsamling i Medborgerhuset 
i Åbyen, der var kun mødt fire personer op foruden 
bestyrelsen, og da vi jo havde to personer der gik ud 
af bestyrelsen, var det meget svært at få alle pladser 
besat. Palle Hermansen og Pia Luther har valgt ikke at 
være med mere, og vi vil gerne takke dem begge for 
det store stykke arbejde de har gjort gennem årene. 
Den nye bestyrelse blev efter valget og konstitueringen 
er således:
Formand: Pia Toft Jensen
Kasserer: Helle Hougaard
Udlejning: Elsa Høi
Jan Harlund
Flemming Nielsen
Suppleanter til bestyrelsen: 
Arne Engbjerg
Pia Luther
 
Bestyrelsen havde under punktet indkomne forslag, 
et forslag om kontingentforhøjelse fra år 2011, da gi-
rokortene for 2010 allerede var delt ud. Kontingentet 
ønskes sat op til 200,- kr. for par og 100,- kr. for enlige, 
dette blev vedtaget.
Vi blev i januar kontaktet af kommunen. De ønsker ikke 
mere at bruge huset til deres dagplejere, da der ikke er 
så mange tilbage i byen. Kommunen har derfor med 
virkning fra 1. april 2010 sagt deres lejemål op. Vi har 
i bestyrelsen regnet lidt på det og valgt at sætte udlej-
ningsprisen op, sådan at ikke-medlemmer giver mere 
end medlemmer for at leje huset. 

Priser for udlejningen er derfor i 2010:
1000,- kr. for medlemmer
1200,- kr ikke medlemmer
5,- kr pr. kuvert
 
Husk at huset også kan lejes om eftermiddagen på 
hverdage til børnefødselsdage, klassefester, studen-
terfest m.m. pris 250,- kr.   
  
Fællesspisningen, sidste mandag i hver måned kl. 18, 
tilmelding senest 3 dage før på tlf. 2386 4310. 
Dette skulle du/I prøve - det er super hyggeligt og vi 
er færdige og hjemme igen ved 20 tiden, så børne-
familier kan sagtens være med. Vi har som noget nyt 
lavet børnemenuer til 25,- kr., de skal bare bestilles ved 
tilmeldingen. Et nyt tiltag er også, at du/I som medlem 
kan tage gæster med til spisningen, de skal betale 50,- 
kr. Gæstespisning skal også bestilles ved tilmeldingen.

Når sneen er væk… 
Skal vi i gang med huset udvendigt. Det skal males og 
havens få bede skal luges og så søger vi om penge til 
at rense søen. Går det igennem, skal vi måske også 
bruge nogen, der vil hjælpe med det. Er det noget for 
dig/jer? Så kontakt en af os i bestyrelsen eller mail til os 
på: medborgerhuset@hotmail.com 
 
Vil du/I være medlem af huset, men har ikke modtaget 
en folder med girokort, så kan I ringe på husets telefon 
eller maile til os. Så finder vi ud af det. 

Bestyrelsen
 

Tlf. 9892 5329
www.hjoerringkro.dk

Alt i selskaber · Diner transportable · A la carte

Forhandler af:
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Pensionistforeningens arrangementer foregår på Hav-
bakken med mindre andet er nævnt.

Sangformiddag 
ved Ellen Vestergård og Grethe Rimmen
Onsdag den 7. og 21. april kl. 9.30
Onsdag den 5. og 19. maj kl. 9.30. 
19. maj er sidste dag i denne sæson.
 
”Fra blå blink til rollator” onsdag den 14. april kl. 14
En tidligere politibetjent kommer og fortæller om sit liv 
før og efter ulykken. Pris inkl. kaffe og kage 30 kr.
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 eller Gunver tlf. 9897 
7414 senest 12. april mellem 10-12 

Forårsfest fredag den 16. april kl. 12
Hirtshals Pensionistforening afholder forårsfest på 

Motel Nordsøen i Hirtshals sammen med Tversted og 
Tornby-Vidstrup.
Der er buffet, øl, vand, kaffe og lagkage samt under-
holdning. Pris 150 kr. 
Tilmelding til Else tlf. 9894 9771 senest 7. april mellem 
10-12.

Underholdning med film onsdag den 12. maj kl. 14 
Pris inkl. kaffe og kage 30 kr. Tilmelding til Gunver 9897 
7414 senest 10. maj mellem 10-12.

Udflugt onsdag den 9 juni
Turen går til Elmuseet ved Tange sø, som ligger i en 
meget smuk natur. Stedet er handicapvenligt.
Tilmelding til Signe tlf. 9897 7420 eller Gunver 9897 
7414 senest 2. juni mellem kl. 10-12. Læs mere herom 
i Pensionisttidendes maj nummer.

Kontaktperson: Irene Nielsen tlf. 9894 9527 · mob. 2127 1677

KFUM Spejderne

For Horne-Asdal-Tornby-Vidstrup v/Edmund Toft

Pensionistforeningen

Så er vi kommet godt i gang efter jul
Vi har været på kælketur i bakkerne ved Asdal ved 
stjernerne og lommelygternes skær. Og siddet og hyg-
get i sneen om bålet med snobrød og suppe og skum-
fiduser. 

Vi har været på den årlige Fastelavnslejr i weekenden 
den 6. og 7. marts, i år var vi alle (36 stk. + 2 madtan-
ter) i Hirtshals spejdernes hus på Halvejen. Temaet for 
lejren var jo selvfølgelig Vinter OL. Der var indmarch 
med den olympiske ild, og der blev dystet i curling, 
langskistafet, bobslæderace, skiskydning og der blev 
bagt OL-pandekager. Og så var alle mand på langrend 
til Hirtshals Fyr, hvor udsigten blev ”nydt” i den stride 
blæst. Natteløb blev der selvfølgelig også tid til. Bæ-
vere og ulve var i skoven og finde selvlysende skelet-
hoveder og spøgelses-reflekser, og de store spejderne 
tog endnu en tur til fyret ved nattetid. Turen endte i den 
store jagt på brevet, det måtte endelig ikke falde i de 
forkerte hænder.

Søndag var det ”slå katten af tønden”-tiden, de fleste 
var klædt ud og sminket, Erna (en ældre kone med en 
taske så tung at man skulle tro at der var sten i) kom 
endnu en gang på besøg og hjalp børnene med at slå 
tønden til pindebrænde, underligt at hun kan finde os 
hvert år.

Foråret i Horne spejder vil byde på morgentur til Ug-
gerby Klitplantage og Geocaching i Tornby, Loppemar-
ked, forberedelse til sommerens korpslejr i Skive ”SEE 
2010” og en masse andre spændende ting.

Mødetid og sted er tirsdage fra 18.30- 20.00 i Spejder-
huset ved Horne-Asdal Skole.

Bæverledere:	Helle og Annette
Ulveleder:	 Vibbe
Tropledere: 	 Ditte og Irene
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Frisk luft og dejlig natur 
Kom og nyd golfspillet på vores 
dejlige bane i Kjul.

•	Nybegynderhold	starter
 1/4 og 1/7 - 3 mdr. kr. 700, -

•	Hele	året	på	lille	bane	kr.	500,-

•	Pay	&	Play	Par	3	bane
	 hele	dagen	kr.	80,-

Kontakt: 98 94 94 08
info@hirtshals-golfklub.dk
www.hirtshals-golfklub.dk

Tonny K. Thomsen

Alle former for gravearbejde udføres
Rabatter og hække klippes

Tlf. 40 37 37 64 

www.hornekfum.dk

Horne KFUM Idrætsforening

Bestyrelse
Johnny Christensen, Bakkedraget 12 .  .  .  .  9894 9221 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4947 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  9894 9599 
Flemming Jørgensen, Skrænten 9  .  .  .  .  .  .  9894 4427
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  2347 7806 
Ole Pedersen, Skrivervænget 8  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9694 
Mona Vestergaard, Smedevænget 4 . .  .  .  .  9894 9663 
Henrik ”Liver” Larsen, Græsvangen 10 .  .  .  9894 3414
Lizzy Petersen, Garvervænget 4 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9179 

Udlejning af badmintonbaner 
Flemming Andreasen, Bødkervænget 4  .  .  9894 9599 

Fodboldudvalg
Mogens Christiansen, Hjulmagervænget 2 9894 9241
Per Jensen, Nordens Alle 6  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4829
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4947 
Frank Dahl, Søren Toftsvej 3 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3070 2002

Kampfordeler 
John Christensen, Bymosevej 8 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 4947 

Håndboldudvalg
Mona Vestergaard, fmd. Smedevænget 4 .  9894 9663 
Tonni Lehmann Nielsen, Vestergade 23  .  .  2347 7806 
Henriette Münster, Kystvejen 21 .  .  .  .  .  .  .  .  9894 5251 
Pia Holstein, Nordens Allé 1 b, Hjørring  .  .  9890 3709 
 
Redaktion
Ulla Hansen, Tornbyvej  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  9894 9451 
Bodil Christensen (ansv.h.) Degnevænget .  boc@ucn.dk

Man får noget for pengene!
I ungdomsafdelingen (og dette gælder såvel håndbold 
som fodbold, men tallene her er hentet fra håndbold-
afdelingen) er det sådan, at klubben bruger langt flere 
penge, end der betales i kontingent.
Største udgiftspost er turneringsudgifter til JHF, Jysk 
Håndboldforbund, på hen ved 70.000 kr. Prisen for at 
deltage i turneringen er steget ganske betragteligt de 
seneste år - specielt dommerudgiften er blevet dyr for 
JHF (i korte træk kan man sige, at der er blevet færre 
dommere, og at de derfor skal køre længere). Vi har 
også valgt, at børnene skal spille så meget som muligt 
og ikke bare sidde på bænken eller sidde over. Altså 
en udgiftspost vi ikke kan gøre så meget ved, hvis vi vil 
spille med - og det vil vi!
Næststørste udgiftspost er halleje på et beløb nogen-
lunde lige så stort, hen ved 65.000 kr. Vi ønsker at 
træne så meget som muligt og så lang tid som muligt. 
Næsten alle hold begynder nu i august med træningen 
- og det er en fin og lang sæson på halgulvet.
Tredjestørste udgiftspost er cupstævner, hvad enten 
det er natstævne eller Morsø Cup. Reglen er, at klub-
ben betaler ca. 700 kr. pr. hold i holdgebyr samt at 
klubben betaler for lederne. Spillerne betaler deres del-
tagergebyr samt kørsel, dog yder Danske Bank Cup 
hjælp til kørslen til påskestævnerne. Vi mener det er 
fantastisk sjovt, spændende og vigtigt både socialt og 
sportsligt at deltage i disse stævner, der fremmer kam-
meratskab og håndboldspillet.
Fjerdestørste udgiftspost er trænergaver på 20.000 kr. 
Alle ungdomstrænere er ulønnede, de bruger masser 
af tid (og kørsel) og der er grund til at sætte pris på 
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deres indsats. Med andre ord: Man får noget for pen-
gene, når man har betalt kontingent. Det koster altså 
(og I kan selv regne efter) hen ved 1800 kr. pr. næse fra 
lilleput til juniorspiller - det er prisen, men det er kontin-
gentet ikke, og det skal det for øvrigt heller ikke være. 
Der er aktivitetstilskud fra kommunen, der er sponsorer 
og der er især Danske Bank Cup-indtægten, der skal 
kunne dække det hul, der ligger mellem kontingentbe-
taling og de faktiske udgifter. 
DGI-bladet ”Udspil” har i en undersøgelse vist, at kon-
tingentbetalingen i idrætsklubberne gennemsnitligt 
dækker 42 % af de faktiske udgifter – hvor det for blot 
tyve år siden var hen ved 75 % af udgifterne, der blev 
dækket af kontingentet. Med andre ord: Man får noget 
for pengene, når man har betalt kontingent. Derfor må 
man også opfordre til, at man gør det nemt for klub-
bens kasserer og trænere at få indbetalingerne i hus. 
Det er ikke her, de frivilliges tid skal investeres. 
Sammenligner man kontingentbeløbet med andre 
klubber, så ligger vi tæt med Tornby, med Hjørring – og 
langt under alle Aalborgklubber. Og vi har mere træ-
ningstid end de fleste til de respektive hold. 
Så nyd det. 

-red

Generalforsamlingen 
Her bringes uddrag af formandens beretning, der blev 
afholdt i februar 2010. 
”Så er 2009 gået og året er ikke gået mindre stærkt 
end tidligere år. Hvad er der sket i årets løb? Hvilke be-
givenheder har sat sit præg på klubben i det år der er 
gået? Hvilke udfordringer står vi som forening overfor?
Det er vel primært det en formands beretning skal 
handle om er det ikke?
På rigtig mange måder er vi en ”stabil” klub, og med 
det mener jeg, at rigtig mange af de ting, der foregår i 
klubben sker kontinuerligt år efter år.
Hvilke konsekvenser kan og har dette for klubben og 
alle os, der er en del af klubben?
Vi vil som mennesker have brug for et sted, hvor vi kan 
komme af med de frustrationer, det at være et effektivt 
menneske giver. Og her vil det at dyrke sport absolut 
være et godt middel, som mange også fremadrettet 
vil benytte. Når det så samtidig kan kombineres med 
noget socialt, bliver det rigtig godt.
Men konkurrencen om at få fat i folk har aldrig været 
større, og når vi så er i en periode, hvor der bliver færre 
i målgruppen, så giver det store udfordringer for alle 
foreninger.

Nørregade 13 
Hirtshals  
Tlf. 89 89 33 20

Mange sparer penge ved at skifte til Jyske Bank. 
Gælder det også for dig? Få et økonomi tjek – 

kan vi ikke spare dig for mindst 3.000 kr. 
om året, får du i stedet to flasker rødvin.

        Fang en bedre 
økonomi

Ann_80x132_Hirtshals.indd   1 17-08-2009   14:36:57

•	 Ombygning

•	 Tilbygning

•	 nybygning

•	 RenOveRing

•	 TOTalenTRepRise

40 54 36 64 · 20 20 35 08
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Udbuddet af aktiviteter bliver heller ikke mindre. Og vi 
kan også se det her i foreningen. Vi har en medlemstil-
bagegang igen i 2009, og det er klart, at det er noget, 
vi skal forholde os til. Og det vil vi helt sikkert også gøre.
Men skulle der være nogen, som har ideer til, hvad vi 
kunne gøre anderledes, eller ideer til noget helt nyt vi 
kunne gøre i klubben, skal I vide, at alle ideer er vel-
kommen.
År 2009 var år 1 uden Dana-Cup og det er dejligt at 
konstatere, at det også gik uden dette arrangement, 
som virkelig krævede mange timer af de frivillige. En 
af grundene til dette er selvfølgelig Danske Bank Cup, 
som også i 2009 forløb rigtig fint. Jeg vil her benytte 
lejligheden til at takke ledergruppen for deres store ind-
sats omkring cuppen, og ikke mindst en meget stor 
tak til alle jer frivillige, som giver nogle timer af pinsefe-
rien til fordel for klubben. Der skal ikke herske tvivl om, 
at Danske Bank Cup er grundpillen i vores økonomi.
Heldigvis ser det ud til at cuppen i 2010 bliver endnu 
større end 2009 med næsten 40 hold tilmeldt allerede 
i januar. 

Nogle af de timer vi sparede ved 
ikke at have Dana-Cup, ville vi bruge 
på at starte Tour De Skansebakken 
op igen. Og det syntes jeg faktisk 
gik rigtig fint. Det var en rigtig hyg-
gelig dag i samarbejde med Horne 
Beboerforening. Fint vejr og rigtig 
mange mennesker som hyggede 
sig. Vi kunne godt have brugt nogle 
flere børn til at cykle, og det sat-
ser vi stærkt på, når vi igen arran-
gerer Tour De Skansebakken den 
28.08.2010.
En af de ting vi sagde farvel til i 2009 
var Krumtappen. Vi følte i bestyrel-
sen, at tiden var ved at løbe ud for 
et klubblad. Da vi samtidig valgte, at 

der skulle satses endnu mere på hjemmesiden, og der 
samtidig blev lavet et meget flot Lokalblad for Horne-
Asdal-Åbyen som vi kunne blive en del af, valgte vi, at 
det var tiden for at lukke Krumtappen ned.
Som sagt har vi valgt at bruge endnu flere resurser på 
vores hjemmeside og har bedt Jesper Gammelgaard 
om at hjælpe i denne forbindelse. Der er allerede sket 
meget, og jeg kan kun opfordre til, at man går ind og 
tjekker den.
Badmintonafdelingen: Kører som sædvanligt. Det vil 
sige at næsten alle banerne på nær en enkelt bane er 
booket på Horne Efterskole. Tak til Flemming for din 
perfekte styring af fordeling af baner og tider. 
Tak til efterskolen for et fint samarbejde. Det gælder 
ikke kun badminton, men også i forbindelse med Dan-
ske Bank Cup m.m. hvor vi gør brug af specielt køk-
kenfaciliteterne. Det er en stor hjælp for os.
Fodboldafdelingen: Har igen i år været fornuftigt re-
præsenteret i de forskellige rækker. Der er opnået fine 
resultater og generelt har det kørt rigtig fint i de for-
skellige årgange. Dog har der været store udfordringer 
med U-15 holdet. Det var et hold bestående af mange 
talentfulde spillere, og de var i A-rækken. Dog valgte et 
par stykker at skifte til en Hjørringklub, hvilket gjorde, 
at tingene smuldrede væk. De fik nogle store nederlag 
og mistede derved lysten til at spille.
Til sidst måtte holdet trækkes, og det har betydet, at vi 
til den kommende sæson indleder et samarbejde med 
Tornby i U-14 og U-15 rækkerne.
Et samarbejde, der indledes på fuld ligestillet status 
for begge klubber, og som kommer til at betyde, at 
drengene i både Tornby og Horne kommer til at spille 
11 mands fodbold. Dette er helt sikkert en trend, vi 
kommer til at se i de kommende år med de faldende 
årgange og konkurrencen om de unge mennesker, så 

Køb nye briller
rentefrit op til 2 år
– uden at røre dine sparepenge

Jyllandsgade 2 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 34 33

Betal over 3-24 måneder uden hverken renter,
kontogeByrer eller udBetaling*)
*) åop (årlig omkostning i procent) = 0.00 %

U-14 drenge
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med dette samarbejde er der 
skabt det første projekt til at 
fremtidssikre vore klubber. Se-
niorafdelingen har faktisk haft 
den største fremgang i år, og det 
er glædeligt.
Vi har haft både et serie 5 og et 
serie 6 hold. Serie 5 var tæt på 
oprykning.
Der har være mange trænings-
aftner med mere end 25 mand 
til træning. 
Stor tak til Johnny og Andreas 
for deres store arbejde. De man-
ge seniorer er med til at skabe 
noget liv i klubben. Igen i år var 
Horne godt repræsenteret ved 
Kattegat Cup, og jeg havde selv fornøjelsen for første 
gang at være der i et par dage.
Ynglinge, juniorer og damejunior var på en tur til Italien 
i efteråret. En tur, der heller ikke gav de store sportslige 
resultater, men en tur der ligesom den til Kattegat Cup 
gav en masse på det sociale.
Oldboysholdene har i år leveret præstationer på det 
jævne. Som følge af VM-sejren i 2008 var vi direkte 
kvalificeret til semifinalen i 2009; men den blev tabt.
Cafeteriet har i den forgangne sæson kørt rigtig godt. 
Der har været åbent de dage, hvor der har været be-
hov for det. Det er utrolig vigtig for klublivet, og når der 
så også kommer et økonomisk resultat ud af det er det 
bare godt.
Stor tak til alle der har hjulpet og specielt til Helle.
Håndboldafdelingen: Afslutningen på sæsonen 2008/ 
09 bød på spænding i seniorrækkerne:
To serie 4 damehold rykkede op i serie 3. Herrer serie 
3 rykkede op i serie 2. Herre serie 1 spillede om op-
rykning, men det lykkedes heller ikke denne gang at 
komme i Jyllandsserien.
Jyllandsserie damer fik ikke mange sejre i sæsonen, 
men lige nok til at skulle spille om at undgå nedrykning. 
Her vandt de klart over nr. 2 fra serie 1, men fordi der 
var omrokeringer i rækkerne ovenover, blev vores hold 
tvangsnedrykket. Det var vi sådan set ikke utilfredse 
med.
3. division damer havde også en meget pointfattig sæ-
son, og det så længe ud til nedrykning. Men… sidste 
kamp vendte skuden. 
Med JHF i ryggen er det blevet en tradition, at vi arran-
gerer strandhåndbold for ungdomshold på Kjul Strand. 
I år var det søndag den 7. juni. Det startede med sær-
deles koldt vejr om formiddagen, men det blev varme-
re, og alle havde en rigtig fin dag.

Kommunemesterskab 2009: Vi var arrangør i år, men i 
al ubeskedenhed var det ikke os selv der løb med flest 
mesterskaber. Mikroer holder KM 2010 den 13. marts. 
Ved sæsonafslutning 2008/09 tog vi afsked med Ton-
ni Kjær efter en særdeles lang trænergerning i Horne 
KFUM. Tak til Tonni – og vi håber han vender tilbage til 
klubben igen.
Et nyt tiltag i denne sæson: Indhentning af stamoplys-
ningen på alle håndboldmedlemmer og dermed f.eks. 
opkrævning af kontingent pr. mail, informationer til alle 
eller udvalgte grupper pr. mail.
Tak til sponsorudvalget for deres store arbejde i relation 
til sponsorerne.
Tak til Dyssen og ikke mindst Torben og hans hjælpere 
for et altid godt humør og en serviceminded adfærd. 
Tak til udvalgene og til bestyrelsen for et godt og kon-
struktivt samarbejde også i 2009.
Heldigvis vil alle fortsætte og jeg ser frem til samarbej-
det i 2010.” 

Johnny Christensen 
formand for Horne KFUMs Idrætsforening

HORNE AUTOVÆRKSTED
Kia salg og service

Dalsagervej 25 . Hirtshals . Tlf. 98 94 24 34

REPARATION
AF ALLE BILMÆRKERREPARATION
AF ALLE BILMÆRKER

BILLIG
SERIØS
FINANSIERING

BILLIG

Serie 1 herrer
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Håndbold U-14 piger
Der kunne sættes fokus på ethvert hold i ungdoms-
rækken, - denne måned er det U-14-pigerne, der får 
en præsentation. På billedsiden kan man finde andre 
af klubbens hold.
Sæsonen startede med rigtig mange piger i årgangen 
95-96, og der blev tilmeldt to hold, et holdt i A-rækken 
og et hold i B-rækken. Træningsindsatsen har været 
rigtig god, og der bliver gået til den, når man er mødt 
op, og det er jo dejligt.
Efter jul var det to hold i B-rækken og ikke helt så 
mange spillere, så tre spillere skal spille dobbelt hver 
weekend, men I er stadig meget flinke til at træne, og 
resultaterne er kommet og nu ligger begge hold som 
nr. 1,og skal spille kredsspil.
Påsketuren til Morsø-cup ser alle meget frem til, der 
er tilmeldt 10 spillere på et hold, alle glæder sig rigtig 
meget. Det er sidste år, spillerne kan deltage i Morsø-
cup, så vi håber det bliver rigtig sjovt - både sportslig 
og socialt.
Rikke P: Pigen med det rappe fodskifte og de flotte 
afslutninger, en spiller som er vokset rigtig meget og 
spiller fremragende på venstre eller højre fløj.
Laura B. Horne: Spiller ind imellem rigtig godt og 
”klogt”, men er ikke den, der løber forrest, når vi skal 
have stafet, men hun er også rykket rigtig meget og 
har fået et rigtig giftig ”trukket underhåndsskud”. Men 
du må ikke glemme dine finter og dine hurtige aftræk 
fra midten!
Rebekka: En rigtig fodboldpige, som også er meget 
dygtig til at spille håndbold på et meget hurtigt plan, 
måske lidt for hurtigt, så hun får lidt unødige skrammer, 
men hun er bestemt en pige som kører godt på ”Dura-
cel”�og mad. Hun bliver bare ved. Godt gået!
Mathilde: Den mindste spiller af alle og utrolig talent-
fuld. Hun kan godt fange de store på det forkerte ben, 
og hun har nogle fantastiske finter og er rigtig god til 
afslutte. Det er ikke mange, hun brænder. FLOT

Anne S.: Er lige kommet fra Hirtshals, velkommen,�en 
rigtig fighter, som igennem sæsonen har kæmpet bravt 
og efterhånden lært at dække op og komme hurtigt op 
af banen, hun har også fået troen på, at hun kan lave 
mål. Dejligt med en sådan vilje til at lære noget.
Karoline: Står rigtig godt på mål, så der kan hun bare 
selv se at ”træning betaler sig”, efter jul har Karoline 
været fast målmand på begge hold, det har hun gjort 
flot.
Helene: En spiller, man slår sig på, når man løber ind 
i hende, og når hun har lært at flytte sig lidt til siden 
og bruge sine kræfter rigtigt, aå bliver det rigtig godt. 
Hun skyder hårdt, meget hårdt, hun er også begyndt 
at hoppe, når hun skyder, og det fungerer rigtig fint. 
Fortsæt med det.
Camilla: Fremskridt!! Ja, helt klart. Du har rykket dig 
rigtig meget. Meget hurtig frem af banen, god til at fan-
ge de lange afleveringer og rigtig god til at få afsluttet. 
Du har trænet meget og spillet mange kampe det er 
meget tydeligt. Altid i godt humør.
Melissa: Hende skal man ikke løbe om hjørner med, så 
tager hun altså bare fat næste gang, man kommer for 
tæt på. Melissa er rigtig god til at dække op. I angrebet 
er der også kommet mere temperament i spillet, og det 
giver resultat.
Annesofie: Var lidt træt, i starten, men er sandelig 
kommet i omdrejninger og spiller rigtig mange kampe, 
- næsten to hver weekend, ”næsten” altid god for en 
tilfredsstillende indsats. Kan blive lidt vred hvis dom-
meren ikke dømmer som ”han skal”.
Matilde K.: Hun har mange jern i ilden, og sæsonen 
har været rigtig lang, men hun er også kommet godt 
igen her efter jul, hvor Matilde har fundet ud af, at man 
ikke kan synge sig en plads på fløjen, men det hjælper 
med et ”loop”, så er man straks inde varmen igen hos 
træneren. 5 mål i en kamp, - rigtig flot. 
Freja: Freja er ikke den, som træner mest, men når 
hun er der, går hun til den. Det giver lidt, og hun siger 
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ikke nej til at spille en ekstra kamp, det ses på hen-
des gode forsvarsspil. Freja kommer gerne til en ekstra 
kamp selv om det koster en ekstra tur til Horne efter 
tøj, som man ikke kommer til at bruge, fordi kampen 
bliver aflyst.
Det har været en fornøjelse at træne jer, der er ikke 
meget bøvl med jer, I klarer rigtig mange ting selv og 
holder humøret højt, og har overskud til at sætte træ-
neren på prøve: - ”Skagen-kampen”.
Men det vigtigste er, at I er søde og ordentlige med 
hinanden og sjældent bliver vrede på andre end dom-
meren. Det må vi træne lidt i til næste år. (Altså det med 
ikke at blive vred på dommeren).
Håber vi får en rigtig godt tur til Mors.

Tove, Bodil og Ulla

3. division damer
En yderst spændende sæson er ved at nærme sig sin 
afslutning. Resultatmæssigt har 2. halvdel indtil nu, 
været meget opløftende. Vi har vundet de kampe, vi 
skulle, og vi har givet topholdene rigtig god modstand, 
så det må absolut være godkendt. I første halvdel satte 
vi desværre en del dumme point til mod hold, som vi 
mente, at vi var bedre end. Det kan skyldes mange 
forskellige ting. Jeg tror, at det skyldes tilvænning til 
ny spillestil, samt kontinuitet hos nogle af de bærende 
spillere. Så første halvdel var vel ikke mere end lige 
godkendt. Alt i alt synes jeg indtil nu, at sæsonen har 
været godkendt.
Året har også budt på nye spillere, vi har fået Charlotte 
Christensen, Laura Møller og Katrine Bøjesen tilbage, 
hvilket vi har været meget glade for. Vi har også fået 
nogle af de helt unge spillere spillet ind på holdet, og 
vi har set en fantastisk udvikling hos dem. Især Carina 
Arildsen og Lotte Horne har taget et gevaldigt ryk. Vi 
må heller ikke glemme de lidt ældre, jeg er dybt impo-
neret af de to unge damer på den anden side af 50, 
Tove og Bodil Christensen, som stadig er fuldt med, og 
bestemt er et stort aktiv for holdet.
Jeg håber inderligt, at holdet kan forsætte den gode 
udvikling, som vi er inde i. Er folkene klar til at holde 
ved, både på 1. og 2. holdet, så er jeg overbevidst om, 
at om to år så har Horne et 2. divisions hold igen. Tak til 
pigerne for en indtil videre god og spændende sæson.

Esben Lambreth

Divisionshold i Horne KFUM
Det kan være grund til et kort tilbageblik over divisions-
holdets status – nu hvor det igen igen igen igen ser ud 
til, at det lykkes at fastholde status som divisionshold. 
For 30. år i træk. Og grunden til dette tilbageblik kan 
læses sidst i denne artikel. 

Tilbage i 1978 rykkede Horne KFUMs bedste dame-
hold op i serie 1 fra en mere ydmyg plads i serie 2. 
Holdet blev trænet af Knud Mikkelsen (far til Koldings 
Lasse Mikkelsen og gift med Anne Birte Andersen, der 
også var på holdet.) Med på holdet var Mona Vester-
gaard, Susanne Sørensen (der hed Jensen dengang), 
Aase Christensen og Anne Nielsen (søster til Helen 
Jensen).
Hvor var Tove Chr? Hvor var Helle Didrichsen? vil no-
gen spørge. Og svaret er: De var endnu ikke seniorspil-
lere. Tilbage i 1978 var de ungdomsspillere.
Så løb Horne KFUM (som der stod i Vendsyssel Ti-
dende) lige gennem serie 1. Trænerteamet var nu udvi-
det med Esben Andersen, Lisbeth Kanstrup kom med 
(Mathilde Kanstrups moster) og Anne Mette Sørensen 
(Emma Sørensens moster) var i målet. 
Tove Christensen er nu at finde på holdet – og de ryk-
kede så op i det, der dengang hed kvalifikationsræk-
ken, og her har Tove Chr været lige siden. Horne ryk-
kede op – igen. Efter kampe mod Onsild (9 – 12) og 
sejr over Oddense (13-9). Med Sven Hansen (fra Hjør-
ring) som træner kom oprykningen i marts 1979 til 3. 
division.
Så spillede Horne KFUM den første divisionskamp, - 
kampene blev spillet i Hirtshalshallen, thi Dyssen var på 
ingen måde en realitet dengang. Kampene endte ofte 
11-9 (sejr over Skive) eller det kun blive 7 – 7 (uafgjort 
mod Vorup 8. december 1980).
Nu var Helen Jensen kommet med på hold, og man 
mødte eksempelvis Lyngså BK (med navnkundige 
Benthe Thomsen på første-hugger-pladsen) og så 
kom sæsonen i 82, hvor Lene Christensen (en af sø-
strene) kom på hold sammen med Helle Didrichsen. 
Ulla Hansen var på vej som ”talentet fra Tornby”, og 
træneren var stadig Sven Hansen.
Det var her i anden division, at Horne også mødte AHK. 
Et af Hornes systemer hedder stadig ”en AHK” – (gad 
vide om de kender den i Aalborgklubben?), men her 
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mødte Hornes hold eksempelvis Ulla Kolling, der sta-
dig spiller. Nicole Mogensen har dækket hende meget 
tæt – uden nogen særlig glæde ved det.
1993 er så året, hvor Tonni Kjær kommer til klubben 
som træner. Det bliver en svær sæson i første halvdel, 
men så kommer en af de navnkundige sejre over Tårs: 
Julesejren i 94, hvor Tårs tabte med 24-14. Det var 
også den sæson, hvor Aase Chr (der jo ellers var stop-
pet i 1990) scorede sit divisionsmål nummer 1000 i en 
kamp mod Viborg og der blev oprykning til 2. division 
efter otte år i 3.
Det blev et kort ophold i 2 .division, men siden har 
holdet igen haft fornøjelsen, men hovedparten af divi
sionsårene er tilbragt i stadig kamp i 3. division nord. 
Og Helle Didrichsen, Helen Thomsen, Ulla Hansen, 
Mona Høgh (når der bliver ringet tilstrækkelig mange 
gange til hende), Jette Høgh, Tove Christensen, Aase 
Christensen og Bodil Christensen er stadig at finde på 
et eller andet hold i klubben. 
Og mange andre har spillet masser af kampe (eksem-
pelvis Tina Chr, Jette Sørensen, Susanne Sørensen og 
flere andre). Men på det nuværende hold er der også 
megen rutine. Tove Chr er stadig topscorer med 600 
divisionskampe, Bodil Chr har 360 kampe, Pia Holstein 
har 245, Mette Nedergaard har 178, Nicole Mogensen 
70 – og så er der Lotte B Horne, Charlotte Hjørring, 
Carina Arildsen, Karin Nielsen, Laura Møller – der alle 
kan nå mange, mange flere kampe. Men dette tilbage-
blik er blot for at nå frem til følgende overskrift:

1288 mål og 600 divisionskampe
Tove Christensen har klubrekorden for flest spillede 
divisionskampe, og det er nu nået til 600 stk. Her er 
vel at mærke tale om turneringskampe på divisions-
holdet, her medregnes ikke pokalkampe, trænings-
kampe, - eller nogen som helst andre kampe. Tove kan 
altid slynge et guldkorn ud, som kan sætte tingene lidt 
i relief. Taktikken er sikker. Den er hentet fra bogen: 

”Taktik i Horne gennem 
599 kampe”. Her er alle 
guldkorn samlet og kan 
hurtigt udbredes til alle, 
der måtte ønske at vide 
mere om håndboldspil-
lets finesser.
Fra bemeldte bog brin-
ges her et udpluk:
”Så længe vi har bolden, 
så scorer de andre ikke”
Fra kampen Horne - Vorup 7 – 7. Citatet stammer fra 
en kamp den 8/12 1980 - med Aase som topscorer 
med 4 mål. (Tilbage i firserne blev der sjældent scoret 
mere end 10 - 15 mål af hvert hold.)
Et andet citat kunne være: ”Man skal aldrig komme for 
meget foran for tidligt i kampen”
(dette legendariske citat stammer fra en kamp Horne - 
Skovbakken 18/11 1985, hvor Horne førte 15 - 6 ved 
halvleg, - men trods alt vandt Horne 22 - 19)
..... eller det kunne være fra kampen Horne - Funder 
14/11 1983, hvor Horne førte 10 - 3 og sluttede kam-
pen med et resultat, der lød 15 - 13.
Andre gode citater kunne være fra rækken af trænere, 
der har haft fornøjelsen af at træne Hornes Divisions-
hold gennem årene. En af disse har været Jesper Jen-
sen, der ofte citeres for: ”Vi kan jo ikke gøre for, at de 
andre har en god spiller” eller ”De andre må jo også 
kun være 6 på banen”.
Toves aktiv karriere i Horne KFUM kan kort beskrives 
således:
600 divisionskampe for Horne KFUM, klubrekord
1284 divisionsmål for Horne KFUM
Ungdomstræner gennem mange mange år, - i år gæl-
der det U-14 holdene.
Medlem af bestyrelsen for holdfællesskabet for Horne 
Asdal Håndbold - også gennem mange år, nu er hun 
med i ungdomsudvalget for Horne KFUM.



23

Tove har altid været medlem og aktiv i Horne KFUM. I 
en tid med mange klubskifter og en udpræget mangel 
på stabilitet hos spillere er dette absolut et særsyn.
Tove sætter kamprekord hver gang hun stiller op. Og 
hun har stadig overblikket, og hun mestrer den mest 
afprøvede husmandsfinte, der endnu beviser sin fan-
tastiske styrke. Nye spillere lærer simpelthen ikke 
den slags finesser mere - men det gjorde man sidst i 
1960’erne, da Tove indledte sin aktive karriere.
Til lykke med de 600 divisionskampe!

Bodil Chr, Horne KFUM

Danske Bank Cup
Danske Bank Cup i pinsen har Horne KFUM som ar-
rangører. Her arbejdes der for at skabe et økonomisk 
grundlag for de mange aktiviteter for ungdomsspil-
lerne. Husk det - når styregruppen spørger om hjælp.
Det er sjovt at være med. 
Turneringen i år ser igen i år ud til at blive en af de sto-
re udfordringer for arrangørerne. Der kommer mange 
norske, svenske og danske fodboldspillere. 
Henvend dig til:
Jette Svendsen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2857 7729
Torben Munk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2860 8104

Flemming Jørgensen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2176 9989
Flemming Andreasen .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2527 0802

- hvis du ikke allerede er kontaktet af én af de mange 
”funktionsledere”. Der er brug for alle i pinsen – 22., 
23. og 24. maj.
Der er brug for mere end 200 frivillige. Det er mange. 
Heldigvis ser mange det som en social begivenhed, 
som man skal være med i – uanset om man har børn, 
der spiller bold eller ej. Det er her, man kan møde sine 
naboer, møde nye bekendte eller genopfriske gamle 
minder – samtidig med at man sætter telte op, laver 
kaffe, serverer mad eller gør rent.
Tak til alle jer, der hvert år tager jeres opgave med godt 
humør. Det er den slags, der holder lokalsamfundet i 
gang. Og det er det, der giver mulighed for at skabe 
et godt ungdomsarbejde for alle i foreningen. Og vil du 
også gerne være med i en fantastisk samlende pinse-
arrangement, så meld dig til en vagt – det kan være to 
timers rengøring, en aftensmadsvagt, en morgenvagt, 
en nattevagt eller meget andet. Der er nok af opgaver, 
korte som længerevarende. 

DBC-udvalget

Din lokale kontakt når 
det gælder alle former for 
bygge-/ anlægsopgaver

Aut. kloakmester

Ring og få et godt tilbud

Entreprenørforretning
Dalsagervej 21 · 9850 Hirtshals
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Kalender

APRIL MAJ

Hver man: Kreativ Mandag Medborgerhuset 19-22 Hver man: Kreativ Mandag Medborgerhuset 19-22

Hver tirs: Hygge i Medborgerhuset 14.30-17 Hver tirs: Hygge i Medborgerhuset 14.30-17

Hver tirs: Bankospil i Sognegården kl. 19.00 Hver tirs: Bankospil i Sognegården kl. 19.00

Hver ons: Hornekoret øver kl. 18-19.30 Hver ons: Hornekoret øver kl. 18-19.30 

1.-5. april Morsø-cup håndbold for ungdomshold 2. Konfirmation Horne Kirke kl. 10.30

2. Langfredag musikgudstj. i Horne Kirke kl. 16 4. Studiekreds i Menighedshuset kl. 16.15

7. sangformiddag Havbakken kl. 9.30 4. Frihedsgudstjeneste Horne Kirke kl. 19.30

7. Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl. 14.00 5. Sangformiddag Havbakken kl. 12.00

9. ”Bedste-dag” på Horne-Asdal skole 5. Hyggeeftermiddag i Menighedshuset kl. 14.00

9.-10. Klubmesterskaber AIF Badminton 5. Forårskoncert i Horne kirke kl. 19.30

11. Kredsmesterskaber U-14 piger ”Dyssen” 10. Skolebestyrelsens årsberetning kl. 17.00

11. Kreativ dag i Sognegården kl. 10.00 12. Filmeftermiddag Havbakken kl. 14.00

12. Forældredag på Horne-Asdal skole 14. Indsamling til Spejdernes loppemarked 16-18

12. Menighedsrådsmøde Menighedshuset kl. 19 15. KFUM spejdernes loppemarked kl. 11-14

13. Studiekreds i Menighedshuset kl. 16.15 17. Vækkelsesmøde Tårs Missionshus kl. 19.30

13. Horneaften i Missionshuset kl. 19.30 17. Menighedsrådsmøde,Menighedshuset kl. 19.30

14. Aktivitetsklub Menighedshuset kl. 14.00 18. Vækkelsesmøde Hirtsh. Missionshus kl. 19.30

14. ”Fra blå blink til rollator” - Havbakken kl. 14 19. Sangformiddag Havbakken kl. 9.30

16. Forårsfest Pensionistfore. kl. 12 Motel Nordsøen 19. Aktivitetsklub i Menighedshuset kl. 14.00

17. Forårsmarked i Menighedshuset kl. 14.00 19. Vækkelsesmøde Vrå Missionshus kl. 19.30

21. Sangformiddag Havbakken kl. 9.30 20. Vækkelsesmøde Sct. Catharinæ kirke kl. 19.30

22. Soldatervenneaften i Missionshuset kl. 19.30 21. Vækkelsesmøde Horne Missionshus kl. 19.30

23. Familieaften i Menighedshuset i Horne kl. 17.30 21.-24. Danske Bank Cup på Horne Stadion

26. Fællesspisning i Medborgerhuset kl. 18.00 24. Pinsegudstjeneste Tornby Klitplantage kl. 11.00

26. Bedemøde i Missionshuset kl. 19.30 31. Fællesspisning i Medborgerhuset kl. 18.00

27. Samfundsmøde Hirtshals Missionshus kl. 19.30 31. Bedemøde Horne Missionshus kl. 19.30

30. Konfirmation Asdal Kirke kl. 10.30
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